2017     07
刚察县审计局

关于2017年财政预算信息公开情况的报告
县财政局：

根据《海北州人民政府关于印发海北州预算信息公开办法的通知》（北政【2017】3号）文件的要求，现就我单位财政预算有关情况说明如下：

    附件：1.刚察县审计局2017年部门预算情况说明

      2.刚察县审计局2017年部门预算及“三公”经费公开     表

                               刚察县审计局

                              2017年3月28日

	抄送：政府网站、档（3）。

	刚察县审计局　　　　　　　         2017年3月28日印发

刚察县审计局

2017年部门预算情况说明
    一、刚察县审计局基本情况
主要职能

    （1）负责全县审计工作。负责对财政收支和法律法规规定属于审计监督范围的财务收支的真实、合法和效益进行审计监督，维护国家财政经济秩序，提高财政资金使用效益。促进廉政建设，保障国民经济和社会健康发展。对审计、专项审计调查和核查社会审计机构相关审计报告的结果承担责任，并负有督促被审计单位整改的责任。

（2）制定并组织实施审计工作发展规划、专业领域审计工作规划和年度审计计划。对直接审计、调查和核查的事项依法进行审计评价，做出审计决定或提出审计建议。

（3）向县政府提出年度地方预算执行和其他财政收支情况的审计结果报告。受县政府委托向县人大常委会提出地方预算执行和其他财政收支情况的审计工作报告、审计发现问题的纠正和处理结果报告。向县政府报告对其他事项的审计和专项审计调查情况及结果。向县政府有关部门和乡镇政府通报审计情况和审计结果。

（4）依照《中华人民共和国审计法》的规定，直接进行下列审计，出具审计报告：

①县级财政预算执行情况和其他财政收支。

②县级各部门、各乡镇、事业单位财务收支。

③县级国有、国有控股企业的资产、负债、损益。

④县政府部门管理的社会保障基金、环境保护资金、社会捐赠资金及其他有关基金、资金的财务收支。

⑤国际组织和外国政府、国内政府援助、贷款项目的财务收支。

⑥州审计局授权的审计。

（5）按规定对党政领导干部和属于县审计局审计监督对象的其他单位负责人实施任期经济责任审计。

（6）实施特定项目的专项审计或审计调查

（7）依法检查审计决定执行情况，督促纠正和处理审计发现的问题，依法办理被审计单位对审计决定提请行政复议、行政诉讼或县政府裁决中的有关事项。协助配合相关部门查处相关重大案件。

（8）指导和监督内部审计工作，核查社会审计机构对依法属于审计监督对象的单位出具的相关审计报告。

（9）承办县政府交办的其他事项。

2、部门预算单位构成

独立编制机构数1个，编制人数4人，年末实有人数13人,其中在职在编人员9人，见习3人，公益性1人。

    二、关于刚察县审计局2017年一般公共预算财政拨款收支情况说明

刚察县审计局2017年一般公共预算财政拨款收入231.34万元，全部来源于经费拨款收入；支出包括：一般公共服务支出183.89万元，社会保障和就业支出24.51万元，医疗卫生与计划生育支出12.74万元，住房保障支出10.2万元。

三、关于刚察县审计局2017年一般公共预算财政拨款支出情况说明

刚察县审计局2017年一般公共预算财政拨款支出231.34万元,其中：一般公共服务支出183.89万元，占比79.49%，社会保障和就业支出24.51万元，占比10.59%，医疗卫生与计划生育支出12.74万元，占比5.51%，住房保障支出10.2万元，占比4.41%。

四、关于刚察县审计局2017年一般公共预算财政拨款基本支出情况说明

刚察县审计局2017年一般公共预算财政拨款基本支出173.34万元，其中：人员经费162.05万元，主要包括基本工资、津贴补贴、奖金、其他社会保障缴费、绩效工资、机关事业单位基本养老保险缴费、职业年金缴费、其他工资福利支出、离休费、抚恤金、生活补助、住房公积金、采暖补贴。公用经费11.29万元，主要包括办公费、印刷费、水费、电费、邮电费、取暖费、差旅费、因公出(国)境费、会议费、培训费、公务接待费、工会经费、公务用车运行维护费、其他商品和服务支出。

五、关于刚察县审计局2017年一般公共预算财政拨款“三公”经费支出情况说明

刚察县审计局2017年一般公共预算财政拨款“三公”经费预算数为1.53万元，其中无因公出国(境)费用，公务接待费1万元，公务用车购置及运行费0.53万元。

六、关于刚察县审计局2017年部门收支情况说明

按照综合预算的原则，刚察县审计局所有收入和支出均纳入部门预算管理。收入包括一般公共预算拨款收入，支出包括一般公共服务支出、社会保障和就业支出、医疗卫生与计划生育支出、住房保障支出。刚察县审计局2017年收支总预算231.34万元。

七、关于刚察县审计局2017年部门收入情况说明

刚察县审计局2017年部门收入预算231.34万元，全部为一般公共预算财政拨款收入。

八、关于刚察县审计局2017年部门支出情况说明

刚察县审计局2017年部门支出预算231.34万元，其中：基本支出173.34万元，占74.93%，项目支出58万元，占25.07%。

九、关于刚察县审计局2017年部门项目支出情况说明

刚察县审计局2017年部门项目支出预算58万元，其中：审计业务22万元，占37.93%，审计管理6万元，占10.35%，其他审计事务支出30万元，占51.72%。
２
２